2020 年４月 22 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ハ イ マ ッ ク ス

代表者の役職名 代表取締役社長 中 島  太

（コード番号 ４２９９  東証第一部）

問 い 合 わ せ 先

執 行 役 員

経営管理本部長

  兼 財務部長

岡田 喜久男

電 話 番 号 ０ ４ ５ － ２ ０ １ － ６ ６ ５ ５

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年４月 22 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、

昨年５月 10 日に開示した 2020 年３月期（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）の業績予想を修正す

ることとしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親 会 社 株 主 に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

15,000 800 803 538 110.40

今回修正予想（Ｂ） 15,342 1,011 1,017 694 142.42

増 減 額（Ｂ－Ａ） 342 211 214 156

増 減 率（ ％ ） 2.3％ 26.4％ 26.7％ 29.0％

（参考）前期連結実績

（2019 年３月期）
14,834 986 993 717 147.24

２．修正の理由

   当期の売上高につきましては、前年実績と比べクレジット業界向け案件を中心に拡大し、前回

発表の予想数値を上回る見通しとなりました。

   また、利益面につきましては、増収に伴う利益増加及び生産性向上並びに不採算案件の早期安

定化などにより、前回発表の予想数値を上回る見通しとなりました。

   なお、配当につきましては、期末配当 25 円（年間配当 50 円）の予想から変更はございませ

ん。

   ※上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づき作成したも

のであり、実際の業績は、様々な要因により異なる可能性があります。

以  上